ПРОТОКОЛ

«28» мая 2021 г.                                                                                                05/2.1/02-03-9

заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 02.00.00 Компьютерные и информационные науки

Председатель — С.В. Погожев.

Секретарь — М.В. Якимук.

Голосовали: 10 из 14 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры иностранных

языков в сфере математических наук и информационных технологий О.С. Ильченко; профессор

Кафедры управления медико-биологическими системами А.Ю. Утешев; ассистент Кафедры

информатики В.А. Костин; старший преподаватель Кафедры информатики Н.Ю. Ловягин;

доцент Кафедры параллельных алгоритмов Д.М. Лебединский; профессор Кафедры

компьютерного моделирования и многопроцессорных систем А.Б. Дегтярев; доцент Кафедры

теоретической кибернетики М.С. Ананьевский; старший преподаватель Кафедры системного

программирования Я.А. Кириленко; доцент Кафедры технологии программирования

И.С. Блеканов.

.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся.

2. Разное

2.1. Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся.

2.2. О согласовании тем выпускных квалификационных работ обучающихся и научных

руководителей, дополненный уточненными темами ВКР, реквизитами документов о согласовании

тем с работодателями и кандидатурами рецензентов ВКР по основным образовательным

программам бакалавриата и магистратуры выпуска 2021 года.

1. СЛУШАЛИ: Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся.

Основание: обращения  обучающихся от 21.05.2021 05/1 /10-12-426,  от 25.05.2021 05/2.1 /02-02-7,

от 21.05.2021 05/1 /10-12-428.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры компьютерных технологий и систем

С.В. Погожев — посредством корпоративной электронной почты направил членам УМК

информацию  о поступивших заявлениях обучающихся выпускного курса по основной

образовательной программе СВ.5006.* «Математическое обеспечение и администрирование

информационных систем» по направлению подготовки 02.03.03 Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем,  о смене темы  ВКР и кандидатур научного

руководителя и рецензента.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 10, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: одобрить и рекомендовать к утверждению  предложенную новую тему выпускной

квалификационной работы  и кандидатуры научного руководителя рецензента для обучающихся

выпускного курса по основной образовательной программе СВ.5006.* «Математическое

обеспечение и администрирование информационных систем» по направлению подготовки

02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных систем в

соответствии  с Приложением № 1.

2. Разное

2.1. СЛУШАЛИ: Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся.

Основание: обращения обучающихся от  25.05.2021 № 05/1/10-12-437, от 27.05.2021 05/1 /10-12-

445.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры компьютерных технологий и систем

С.В. Погожев — посредством корпоративной электронной почты направил членам УМК

информацию  о поступивших заявлениях обучающихся выпускного курса по основным

образовательным программам ВМ.5665.*«Математическое обеспечение и администрирование

информационных систем» по направлению подготовки 02.04.03 Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем и  СВ.5006.* «Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем» по направлению подготовки 02.03.03

Математическое обеспечение и администрирование информационных систем об уточнении тем

ВКР и кандидатур научного руководителя и рецензента.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 10, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: одобрить и рекомендовать к утверждению  предложенные уточненные   темы

выпускных квалификационных  работ   и кандидатуры научного руководителя и рецензента для

обучающихся выпускного курса по основным образовательным программам

ВМ.5665.*«Математическое обеспечение и администрирование информационных систем» по

направлению подготовки 02.04.03 Математическое обеспечение и администрирование

информационных систем и   СВ.5006.* «Математическое обеспечение и администрирование

информационных систем» по направлению подготовки 02.03.03 Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем в соответствии  с Приложением № 1.

2.2. СЛУШАЛИ: О согласовании тем выпускных квалификационных работ обучающихся и

научных руководителей, дополненный уточненными темами ВКР, реквизитами документов о

согласовании тем с работодателями и кандидатурами рецензентов ВКР по основным

образовательным программам бакалавриата и магистратуры выпуска 2021 года.

Основание: Приказ первого проректора по учебной и методической работе от 15.10.2019 №

10111/1.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры компьютерных технологий и систем

С.В. Погожев — посредством корпоративной электронной почты направил членам УМК

дополнительный Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с

организациями-работодателями, кандидатуры научных руководителей и рецензентов

обучающихся выпускного курса по основным образовательным программам СВ.5006.*

«Математическое обеспечение и администрирование информационных систем» по направлению

подготовки 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных систем,

ВМ.5665.*«Математическое обеспечение и администрирование информационных систем» по

направлению подготовки 02.04.03 Математическое обеспечение и администрирование

информационных систем.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 10, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: одобрить и рекомендовать к утверждению  предложенные в Перечне темы выпускных

квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, кандидатуры научных

руководителей и рецензентов обучающихся выпускного курса по основным образовательным

программам СВ.5006.* «Математическое обеспечение и администрирование информационных

систем» по направлению подготовки 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование

информационных систем и ВМ.5665.*«Математическое обеспечение и администрирование

информационных систем» по направлению подготовки 02.04.03 Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем согласно Приложениям № № 2 - 3.

Председатель  С.В. Погожев

Секретарь  М.В. Якимук